In. 4. Regū cap. 12.

Lesaream philippi

Descriptio Iordanis: quo ad originem et decursum. §. 1.

Super velenam vrbez in pede Libani sitam: oriuntur hinc inde due illi celeberrimi fontes: Ior et Dan: qui ante vrbis ianuam in vnum cōiuncti. Iordanem incobant fluiuium secundum quod apparet: id vero dixerim qm̄ ex rei natura ille non est primus Iordanis ortus: inquit enim Iosephus q̄ ex hoc loco mēsis fere mille stadijs contra orientem repertus est vastissimus fons: noie Ibiāla: semp̄ plen⁹: et nūq; sup̄ effluens: s; subterraneo meatu dcurrit: vsq; ad locū: vñ Dan

Uelenas Iordanus orientis

fontis emanat: estq; probata inia fontem **Whialam**: post lōgū subterraneū defurum: emergere i **Dan**: cuius rei signū ide sumit: q; palee in **Whiala** posite: sub terra descēdētes: recipiunt in **Dan**: z de hoc certissimū est periculū factum. Sic ergo p̄stat: primā **Jordanis** originē: nō a **Dan** z **Jor**: sed a **Whiala** fumendā **Sarraceni**: fontē illū non

Meda **Whialam**: sed **Medan** dixerūt: ac si velint dicere: **Iste** sunt aque **Dan**: **Mde**: siquidem **Arabice**: aqua est. **Euangelista Matheus**: locū hunc **Madgedan** appellat in cap. 17. cū dicit **Iesum** venisse in fines **Madgedan**. **Harum** vero distat a **Sennat** vrbe iurta patriētis **Job** sepulchri pyramidem in **Traconitide** regione. Sed de hoc infra plenius dicetur. **Jordanis** post longos z tortuosos circuitus: quibus **Traconitidem** regionē ab **Itburea** separat demū inter **Lapharnaū** z **Lorozayū** mare **Galilee** ingreditur quatuor leucarum interuallo ab vrbe **Ledar**: super montē sita de qua infra. **Medio** loco: inter **Tielenā** z mare **Galilee**: ē vallis quedā: quā defurum **Jordanis** ingredit: cum niues ex **libano** resoluunt: sitq; in valle aquarū collectio: more stagni: que qdē collectio in scripturis sacris: aque **meron**: appellat.

Madgedan appellat in cap. 17. cū dicit **Iesum** venisse in fines **Madgedan**. **Harum** vero distat a **Sennat** vrbe iurta patriētis **Job** sepulchri pyramidem in **Traconitide** regione. Sed de hoc infra plenius dicetur. **Jordanis** post longos z tortuosos circuitus: quibus **Traconitidem** regionē ab **Itburea** separat demū inter **Lapharnaū** z **Lorozayū** mare **Galilee** ingreditur quatuor leucarum interuallo ab vrbe **Ledar**: super montē sita de qua infra. **Medio** loco: inter **Tielenā** z mare **Galilee**: ē vallis quedā: quā defurum **Jordanis** ingredit: cum niues ex **libano** resoluunt: sitq; in valle aquarū collectio: more stagni: que qdē collectio in scripturis sacris: aque **meron**: appellat.

Aque meron **Hic** est locus in quo **Josue** cōgrēssus est cū **Isabin** rege: alisq; 24. regibus z victoriā obtinens insecutus est eos vsq; ad aquas **Mafferephoth**: Sic autem legimus in libro **Josue** cap. 11. venit **Josue** z omnis exercitus eius cum eo: aduersus illos reges ad aquas **meron**: z irruit super eos tradiditq; eos dominus in manu **Israel**. **Hec** aquarum collectio estiyis calorib⁹ pro maiori sui parte exiccat: pp qd̄ arbuta z herbe in modum

Josue **Josue** z omnis exercitus eius cum eo: aduersus illos reges ad aquas **meron**: z irruit super eos tradiditq; eos dominus in manu **Israel**. **Hec** aquarum collectio estiyis calorib⁹ pro maiori sui parte exiccat: pp qd̄ arbuta z herbe in modum

modum siluule dense: adeo crescunt q̄leones vsi aliaq; siluestria latitant: Et hec sunt regie venationes. **Huius** vallis medietas est in hac secūda partitione cōtenta: altera vero medietas in sequēti partitione **Regio** que yltra vallem hāc in litore **Jordanis** est ad orientem per totū vsq; **Bosiam** vrbem: ad ortum solis in monte **Sanir** constructam: **Qui** **Sanir** copulat mōti **hermon**: in libro **Josue** cap. 11. **Libani** planicies appellat siue **Traconitidis** regio: eo q̄ fluuijalibus aquis penitus careat: propterea regionis illius incolē pluuiales aquas in brachilibus z cisternis congregant: inde per tracones de loco ad locum deducunt: vt se suaq; iumenta seruent. **Cerum** gaude de **Monte Libano** z **Hermon** z **Seyr**: sermo incidit: ideo plenius de eis dicendū puto: ad scribendorū intelligentiam perfectam **Scito** igitur z pro certo teneas montana que sunt super torrentem **Arnon**: z que mediant inter **Arnon** z **Moab**: z **Amorreos**: **Item** **Mons Balaad** situm in regno **Dg**. regis **Basan**: z mons **Seyr** z **Hermon** z **Libanus**: sunt realiter mons vnus continuus: sed diuersis regionibus: diuersa sortitur nomina: **Idem** apparet in alpibus quibus seiungitur. **Alimania** ab **Italia**. **Mons** tamen **Balaad** inter omnes: precipuus est z eminentior: **Videtur** enim aliorum quasi caput: propter quod suadeo mihi ad litteram illud **Jeremie** dictum **Balaad** in caput **libani**. **Balaad** monti: copulatur **Sanir** qui z **Seyr** dictus est: **Illic** enim habitauit **Esau**: sed plenius de hoc infra. **Eidez** copulatur **Mons Hermon** circuiens **Traconitidem** regionem z protendens se vsq; **Damascū**

Libani planicies

Traconitidis regio di

Montana super **Arnon**

vbi Libano vnitur inter Telenā z Damascū. Li-
banus sup Damascū iudicio meo: sublimior est
q̄ totū sui spacij residuū: Ex hoc loco ad Tyru-
m. interiacet leuce: z tamen existēt: in Tyro: ma-
nifestissime apparet: z ego media nocte: lucide
ipsum intuitus sum. Cōtinet in lōgitudine ḡnq̄
diētas: z toto illo spatio: sumitates hēt cooper-
tas niuibus: in sui principio. i. cōtra Telenam:
40. leucis distat a mari: i termino vero sui. i. iux-
ta Brachas castrum vix tribus distat. Nauigan-
tes aut mare: vident ipm a Tyro vsq; Inter adū
z sub ipso antilibanū. Libani z Antilibani val-
les optime excoluntur: vberes sunt pascuis: vi-
neis: hortis: pomerns: z vno verbo oib⁹ mūdi
bonis. Habitantes libanū sunt nationes varie:
vt Armeni Greci Nestoriani Jacobini Georgia-
ni: qui se Christianos asserūt z suo dicto: Roma-
ne Ecclesie obedite: S; de hoc nihil ad p̄sens.

Valles
Libani
optime

CD. tertia Terre Sacte p̄tra vulturū. Cap. 4.

In hac tertia descriptione: ab Achon cōtra
vulturū p̄cedendū est. Sic ergo incipiam.

D. Iudin castri. §. 1.

CD. procedenti ab Achon contra vulturū di-
recte: se offert ad quatuor leuca; castrum Iudin
in Saron montibus locatum: quod elapsis tem-
poribus sub Theutonice domus cura extitit: z
potestate: at nūc penit⁹ defecit Iude leuca vna:
offenditur castrum denominatum Regiū: in val-
le sub Saron montibus: eiusdem Theutonice
domus vt supra: preciosis z perraris etiam illis
regionibuss: fructibus habundans.

D. Vallis Senim. §. 2.

CA castro Regio: quatuor leucarū itervallo cō-
tra aquas

tra aquas meron: distat vallis Sennim: in qua
Linus: tabernaculū disposuit: nō lōge ab Absoz
vrbe cuius vxor dca Jael: Silarā principē exerci-
tus Jabin regi; Absor tabernaculi clauo: p̄tpa trās-
fixo: p̄stāter iteremūt vt legimus; i li. Iudicū. ca. 4.

D. Babul aut Chabul §. 3.

CE. valle sennim: dimensis tribus leucis: tēdit
Babul castellū: quod Sarraceni Chabul voca-
runt: a quo terra illa Chabulin nuncupata est: qd̄
displicentiā sonat: vt legimus in secundo regum
quando rex Salomon castra quedā Hyran ob-
tulit: benemeritus de acceptis beneficijs.

D. Sepheth §. 4.

CE. Chabul duabus leucis intermedijs: tēdit
Sepheth: munitissimū castrum z iudicio meo
firmius oibus castris que vnq̄ viderim: in subli-
mi monte constructum: quod retroactis tempo-
ribus sub regimine extitit Adilicie tēpli: sed pro-
ditione z fallacis captū in ignominia detrimen-
tumq; rei: pub. Christiane: Soldanus. n. pp castrū
illud inexpugnabile: totā galileā detinet. i. tribus
Zabulon z Neptalim z Aser z Isachar: z Ma-
nasse z oem regionē Achon z Tyru z Sidonē.

D. Urbis dicte Ledes Neptalim §. 5.

CE. Iude quatuor leucis iuxta mare deuenimus in
vrbi dictā Ledes Neptalim ex ea oriundus fuit
Barach filius Achinoe qui cū Silara principe
milicie regis Jabin: in monte Tabor congressus
est. Hec fuit ciuitas electa in refugij fugitinoz:
Sic. n. legimus in libro Josue cap. 20. Separa-
te vrbes fugitinoz: de quibus locutus sum ad vos
p̄ manū Moysi vt p̄fugiat ad eas: q̄cūq; aiā p̄-
cusserit nescius: Et infra: Deceueruntq; cedēs

Prime partis

in Galilea: montis Neptalim: Nec habundat omnibus mundi bonis et hodie ruine magne ibi apparent: sepulchraque pulcherrima antiquorum.

C.D. Montis : super quem Jesus Benedictus frequentius ascendebat §. 6.

C Ex castro Sepbeth duabus leucis: in descensu montis contra orientem: ad iactum lapidis iuxta mare Galilee: supra viam que versus orientem dirigit est illius montis ascensus: in quem totiens, legimus Salvatorem solitum ascendere: super quem Sermonem illum moralem et prolixum dictavit quem Matheus refert cap. 5. Saturavit ex quinque panibus 5000. hominum: Dimissa turba ascendit solus orare: Latuit cum vellent eum constituere sibi regem: Docuit discipulos orare: componens orationem dominicam: ut scribit Mathei ca. 5. In eo procebat in oratione Eisdem descendentem supplicavit Leturio pro puero paralitico: Ad eum venit multitudo languentium qui verabantur a spiritibus immundis: Ex hoc monte totum Galilee mare videt: Ithurea et Traconitidis regio usque ad Libanum: In super Mons Sanir et Seyr Mons hermon: Terra zabulon et Neptalim: usque cedar: vivenssa Zenereth usque Dotaym et Beliam aliaque loca multa: Est autem extentus: iactu duorum arcuum: Latus autem iactu lapidis et amplius: variis herbarum florumque generibus decorus: amenus: ad predicandum habilis: Adhuc permanet lapis illic super quem sedit Salvator predicans: et Apostolorum sedilia Christianique appellant locum ipsum: Tabulam siue Mensam: In huius montis basi: iuxta mare Galilee fere 30. passibus fons vivus oritur: pariete circumdatus quem icole credunt venam Niliteo quod cornu piscem

Matth. cap. 7.

Lapis super quem Jesus predicavit fons venam Niliteo

nutrit:

Capitulum Quartum

nutrit: qui nusquam alibi reperit Josephus Fontem capharnaum appellat: eo quod planities ab hoc fonte usque Jordanem: trium leucarum longitudinem habet: Lapharnaum noiat: Ex hoc fonte ad 20. passus super mare Galilee locus est: ubi Salvator: postquam a mortuis surrexit in litore stetit: discipulis piscantibus: cum dixit ut legimus Joannis cap. 21. Nunc nunguid pulmentarium habetis: Ibidem lapide tria Benedicti redemptoris iam gloriosi et immortalis corporis vestigia impressa et vidi et tetigi in festo clarissimi ac divi patris Augustini: cum illic me comtulissim: vix cum repetisset locum eundem in festo felicissime annunciationis: Sarraceni maledicti lapidem ipsum asportauerant: non enim venerantur mortis et resurrectionis dominice insignia: sed veluti peccora et gentes stolidae stulticia reputant: Inde ad 10. passus: locum vidi: et devotissime contemplatus sum locum: in quo discipuli in scantes prunas viderunt et piscem: suppositum et panem ut legimus Joannis cap. 21.

D. Lapharnaum. § 7.

C A loco: ubi Reparator noster in litore apparuit ad Lapharnaum mediat leuca: fuit quidem Lapharnaum gloriosa potensque urbs: ut ex Evangelio nobis innotescit: nunc autem adeo desolata est ut vix 8. domunculas sed potius dixerim tuguria habeat: Sicque completa est infalibilis comminatio Salvatoris noster declamantis cum dixit Matth. ca. xi. Et tu Lapharnaum: nunquid usque in celum exaltaberis: usque in infernum descendes Distantia duarum leucarum a Lapharnaum Jordanis mare galilee ingreditur in cuius ulteriore litore: urbis Lorozaum ruine adhuc videntur: oia deest. n. penitus enersa: atque inhabitata. Sibi. n. in structa

Ubi stetit Jesus i litore post resurrectionem Lapis retinetur tria vestigia Ubi discipuli piscantibus viderunt piscem super positum prunas

Prime partis

salubilis veritas cominata fuerat cum dixit Ma-
thei. xi. cap. Ubi tibi Lorozaïm: A Lorozaïm
ad leucam vnam: quorundã iudicio incipit ascen-
sus Montis saniri: et ingressus Idumee.

D. Cedar urbis §. 8.

CA Lorozaïm ad tres leucas extat Cedar glorio-
sa nimis et famosa: tutissimo loco sita in Monte
Saniri: ipse est Seyr: contra orientem: Sed de ea in-
ferius plene dicendum est: Per urbem Cedar transit
via: qua patet incessus per litus maris Galilee: du-
ces ad occidentem ut legimus in Thobia ca. 1. Isa-
ias autem cap. 9. appellat eam: viam maris trans Jor-
danem Galilee gentium viam quodam maris dicit: quia in ma-
ris Galilee litore procedit: trans Jordanem: nam ultra
tra Jordanem deducta in regionem Aran Galilee gen-
tium eo quod Galilea ibidem in Jordane terminatur: A lo-
co ingressus Jordanis in mare Galilee: usque ad
Ledes Neptalim: quã supra descripsimus qua-
tuor mediatur leuce: in quarum medietate: alia est pars
aqua et Meron: de quibus supra actum est: Egred-
iens autem Jordanis ex aquis Meron: dirigit
defluxum primo contra Orientem: deinde contra
Australium: et sic mare Galilee ingreditur.

D. Sueche urbis §. 9.

CA Lorozaïm et ostium Jordanis decem leucis
contra aquilonem Suecha est urbs ex qua oriundus
fuit Baldach suites: de quo legitur i. li. Job c. 21
quod ad patientiam Job et afflictum: pro dolendi gratia perfectus est.
Juxta Suecham est pyramis: sub qua creditur Bea-
ti Job monumentum contineri: hoc tamen nobis non con-
stat ex scriptura sacra: nam in lib. Job ca. 42. nihil
aliud habemus: nisi quod mortuus est senex et plenus
dierum: De sepultura autem nulla fit mentio.

D. Tabernaculorum

Capitulum Quartum

D. Tabernaculorum Cedar §. 10.

CSub urbe Suecha: versus Cedar: Saraceni
congregari consueverunt de Aran et Mesopota-
mia et Siria et Moab et Amon ac fere tota ter-
ra orientali circa Bethalam fontem: de quo actum
est supra: et nundinas ibidem celebrant: estatis
tempore propter locorum amenitatem: eriguntque
tentoria diversorum colorum: que dum videntur
ab egredientibus Cedar: pulchrum nimis et delecta-
bilem generant prospectum: hec sunt tabernacu-
la Cedar: quorum pulchritudini assimilatur sermo
sa in canticis cap. primo.

Lanti.
primo
capi.

D. Cedar §. 11.

CA Lorozaïm tribus leucis contra orientem
est urbs Cedar in sublimi monte constructa quam
Iosephus: Camelam denominat. Siquidem
mons: super quem extat secundum camelum si-
guram disponitur: In principio extentem est ad-
modum colli et capitis cameli in medio gibbus
habes ut dorsum accipies in fine declinare ad istar-
caude. Cedar quã gloriosa et potens extiterit: scribit
Isaias cap. 21. sic Et auferet omnis gloria Cedar: et reliquie
numeri sagittariorum fortium de filiis Le-
dar imminuent: Et Ezechiel cap. 27. vniuersi prin-
cipes Cedar: negotiatores manus tue cum agnis
et arietibus et hedis venerunt ad te. **C**Rursus
autem reuertentes ad ea que supra tetigimus:
de planicie Libani et Traconitide regione: et
Galilea gentium: pro pleniori notitia: aduertas
studiose investigator quod tota regio ultra Jordanem
in litore eius orientali dicitur Traconitidis re-
gio sive planicies Libani usque ad Montem
Hermon et Bosra: litus vero Jordanis occi-

Ledar
dicta
camela

Isaias
cap. 21.
Ezech.
cap. 27

Sepul-
chrum
Job

Prime Partis

dentale dictum est Galilea gentium: siue Ithurea: siue Babul siue Decapolis: et via maris transit per medium eius: ab Achon tendens per vallem Aser: que nunc sancti Georgii appellatur: habes Sepheth a sinistris: Et litus maris Galilee: per motana Traconitidis regionis usque Ledar: nuncupatur terra Aran: Unde glossa quedam: super principium Job sic ait: Aran pater Siroz: qui condidit Damascum et Siria: genuit Ihus conditorem Traconitidis regionis: Illic inter Elefiriam et Palestnam principatum tenuit: ideo terra illa: terra Ihus: ab eo denominationem sumpsit. Propterea bene dixit scriptura: Vir erat in terra Ihus siue husiri nomine Job: Et hanc tenuit rex quoque Philippus sicut Ithuream que est circa Iordanem ad occidentem usque ad montes Sidonis et Achon et Phenicis. Ab hac regione predicta initium sumit hec tertia diuisio siue descriptio: sicut et secunda precedens: terminaturque in Libano versus Aquilonem: in Iordane versus orientem: in montibus phenicie versus occidentem.

C Descriptio Terre Sancte contra Subsolanum. Cap. 5. §. 1.

D escriptio quarta: incipit ab Achon: tendens directe contra Orientem a quo spirat Subsolanus: iuxta Sephet castrum: illud relinquens a sinistris inde in litore maris Galilee: ante Lapharnaum et ante locum: in quo Saluator Matherum ex theloneo vocauit: cuius domus et sessionis locus: etiam hodie cernit in strata regia. Unde ultra Iordanem ad Hermon montana conscendit. Sunt autem in hac quarta descriptione: infra descripta loca.

Terra Aran

Terra Ihus

Terminus huius descriptio

Locus ubi dominus Matherum vocauit

Capitulum Quintum

D. Cafalis San Geor. §. 2.

C Ab Achon directe contra orientem quinq; leucis: est casale dictum San Geor. Ibi. n. credit: diuum Georgium fuisse progenitum: situmque iter motes in valle pigui fertili et amica: cuius amenitas usque ad mare galilee preedit. Et fuit vallis Aser usque iuxta Sephet. 10. leucis: Tanta autem eius amenitas ut vere concipitum sit quod per Iacob dixit benedicens filio: Gen. ca. 49. Aser pinguis panis eius et prebebit delicias regibus: quod vique verificatum comperimus in sorte tribus Aser. **D.** Maason. §. 3.

C A Cafali san Geor usque Maason: mediant quatuor leuce: est autem Maason contra austrum declinando aliquantisper ad orientem de tribu Neptalim in valle sita hec est Maason de qua sic legimus in libro Thobie ca. 1. Thobias ex tribu et ciuitate Neptalim: que est in superioribus Galilee: supra Maason. **D.** Dothaym. §. 4.

C Dothaym a Maaso distat tribus leucis opidum admodum amenum: vineis oliuetis: pascuisque habundans: situm sub monte Bethulie ad leucam viam: Illic Ioseph: fres iuenit missus a patre Iacob ut legimus Gen. ca. 37. In agro adhuc ostendit cisternam in qua detrusus fuit Ioseph ut legimus Gen. ca. 37. qua ut pegrinas vidi iuxta viam a Galaad in Bethsaidam: que quidem via copulat eum: que est transitus a Siria in Egyptum: hac via venerunt Iismaelite emptores Ioseph ut legimus Gen. cap. 37. In hac via Sirei vallauerunt Heliseum: que ut legimus Ili. 3. Regum ca. 10. deduxit eos in medium Samarie: que tamen distat idesere per diem: Aduerte autem studiose lector: Dothaym aliquando sumi pro opido: aliquando pro regione adiacenti: ipsi opido: que ab eo denotata est et terra cape

D. Cafalis

pestris iter fructiferos colles p̄tigua s̄tib: s̄o pa
scuosa ē: z alēdis pecorib⁹ aptissima. Ad hāc re
gionē denoiatū Dothaym ab oppido: z non ad
opidū ipm̄ deuenit Joseph missus a patre.

D. ciuitatis Neptalim. §. 5.

C Neptali ciuitas distat a Maason duab⁹ leucis
p̄tra oriētē: a Dothaym trib⁹ p̄tra Aglonē: tutissi
mo loco sita penit⁹ i accessibilib: ex pte oriētali pp
arctissimū spaciū: ex hac fuit Thobia: vt legim⁹